Expositio psalmi.

Credidi p̄pter quod locut⁹
 sum: Hoc est p̄fecte credidi. Nō
 em̄ p̄fecte credūt: qui qđ credūt lo
 qui nolūt. Ad ipam em̄ fidem pertinet etiā
 illō credere qđ dictuz est: Qui me cōfessus
 fuerit corā hominib⁹: cōfitebor eum coram
 angelis dei. Ex hoc em̄ est appellatus fide
 lis ille suus: nō tantuz q; accepit: sed quia
 impendit atq; lucratus est. Ita ⁊ hoc loco
 nō ait: credidi et locut⁹ sum: sed p̄pter hoc
 dicit se locutū eē quia credidit. Simul em̄
 credidit: ⁊ quod premiū loquēdo sp̄raret:
 et quā penā tacēdo timere deberet. Credi
 di inquit p̄pter quod locut⁹ sum: Ego autē
 humiliatus sum nimis: p̄ail⁹ em̄ est
 multas tribulationes p̄pter verbum quod
 fidelit tenebat: fideliter impendebat: ⁊ hu
 miliat⁹ est nimis: Qđ illi timuerūt q; ama
 uerūt glām hoīm magis q; dei. Sed qđ est
 ego autē: Diceret poti⁹: credidi p̄pter qđ ⁊
 locutus sum ⁊ humiliatus sum nimis: Cur
 addidit ego autē: nisi q; hō hūiliari potest
 ab eis qui veritati cōtradict: nō ipa v̄itas
 quā credit ⁊ loquit: Unde ⁊ ap̄tus cum de
 catena sua diceret: sed s̄mo inquit dei non
 est alligat⁹. Sic ⁊ iste: quia ipsa ē vna p̄so
 na sanctorū testium: hoc est martyrum dei:
 credidi inquit p̄pter qđ locutus sum: Ego
 autem nō illō qđ credidi: non sermo quem
 ptuli: sed ego hūiliat⁹ sum nimis. **E**go
 autē dixi in extasi mea: omnis ho
 mo mendax: Extasi pauore dicit: quē
 cōminātib⁹ p̄secutorib⁹ ⁊ impendētib⁹
 passiōibus cruciat⁹ aut mortis hūana infir
 mitas patit. Hoc. n. intelligim⁹: quia i isto
 psalmo vox martyrum apparet. Nam ⁊ alio
 modo dicit extasis: cum mens non pau
 ore alienat: sed aliqua inspiratiōe reuelatio
 nis assumit. Ego autem dixi in extasi mea:
 omnis homo mendax. Cōterritus enim re
 spexit infirmitatē suam: et vidit nō de se sibi
 esse p̄sumendū. Quātum em̄ ad ipsum ho
 minē p̄tinet mendax est: sed gratia dei ve
 rax effectus est: ne pressuris inimicorū ce
 dens non loqueret qđ crediderat: sed ne
 garet: sicut Petro accidit: qm̄ de se p̄sume
 rat: ⁊ docend⁹ erat de homie nō esse p̄sumē
 dū: Et si de hoīe nō debet quisq; p̄sumere:
 vtiq; nec de seipō: q; homo est. Bene ergo
 iste vidit in pauore suo omnē homines esse
 mendacē: q; et illi q; nullo pauore vanescūt:
 ne p̄sequētib⁹ cedendo mētiānt: muni
 bus dei tales sunt nō v̄inb⁹ suis. Proinde

Alia lfa.
 † nō habet.
 † excessu meo.

verissime dictū est: **Q**uis homo mēdax: sed deus verax qui ait: **E**go dixi dñi estis: et filij altissimi omnes. Vos autē sicut homines moriemini: et sicut vnus ex principib⁹ cades. **C**onsolat hūiles: et implet eos: nō solum fide credēde: sed etiā fiducia p̄dicāde veritatis: si pseuerantes subdant deo: nec imitent vñū ex p̄ncipibus diaboli q̄ in veritate non stetit et cecidit. **S**i em̄ omnis homo mēdax: intantū nō erunt mēdaces: in quātū nō erunt homines: quoniā dñi erunt et filij altissimi. **H**oc itaq; cōsiderans deuotissimus p̄plus fidelis testium: quomō infirmitatē humanā dei misericordia non relinquat: in cuius infirmitatis pauore dictū ē: **O**mnis homo mendax: quō consolet hūiles: et impleat spiritu fiduciae trepidatē: vt pene mortuo corde reuiuiscant: ne in semetipsis fidentes sint: sed in eo qui suscitāt mortuos: et linguas infantū facit disertas: qui ait: **C**ū autē tradēt vos: nolite cogitare quomō aut qd loquamini. **B**abit em̄ vob̄ i illa hora qd loquamini. **N**ō em̄ vos estis qui loquimini: sed spirit⁹ patris vestri qui loquit in vobis. **H**ec ḡ oīa cōsiderans ille q̄ dixerat: **E**go dixi i pauore meo: omnis bō mendax: et vidēs grā dñi se factū veracem.